ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA LE AMMINISTRAZIONI PER L'UTILIZZO DI OPERATORI DI POLIZIA LOCALE AL FINE DI POTENZIARE IL SERVIZIO DI VIGILANZA TRA IL COMUNE DESIO IL COMUNE DI LIMIDO COMASCO.

Vista	le	deliberazioni	della	Giunta	Comunale	di	Desio	n.		del	,	dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi di legge e della Giunta Comunale di Limido Comasco n.												
del		, d	ichiara	ata imme	ediatamente	ese	eguibile	e ai s	sensi	di le	gge;	

Visto l'art. 4 comma 1 paragrafo 4 lett. C) della Legge n. 65/86 che disciplina prestazioni lavorative al solo fine di rinforzare altri Corpi e Servizi in particolari occasionali stagionali o eccezionali ammesse previa esistenza di apposito accordi tra le Amministrazioni interessate;

Vista la Legge Regionale n.6 dell'01/04/2015 "Disciplina regionale dei servizi di Polizia Locale e promozioni di politiche integrate di sicurezza urbana" e in particolare il comma 1 dell'art. 9 "Accordi tra enti locali per servizi esterni di supporto e soccorso e formazione" il quale stabilisce che "Al fine di far fronte a esigenze di natura temporanea, la Regione promuove l'accordo tra le amministrazioni interessate per l'impiego di operatori di polizia locale presso amministrazioni locali diverse da quelle di appartenenza. In tale caso gli operatori sono soggetti alla direzione dell'autorità locale che ne ha fatto richiesta, mantenendo la dipendenza dall'ente di appartenenza agli effetti economici, assicurativi e previdenziali";

Visto il Regolamento del Corpo di Polizia Locale del Comune di Desio, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16/02/2012, all'art. 31 "Servizi esterni presso altre Amministrazioni" che disciplina il caso di attività esterne per rafforzare altri corpi di polizia locale;

Fermo restando il principio costituzionale di buon andamento e di imparzialità dell'amministrazione in base al quale l'utilizzazione presso altri Enti Locali è consentita per le sole prestazioni lavorative che non rechino pregiudizio al corretto svolgimento del rapporto di lavoro presso l'ente di appartenenza e non interferiscano con i compiti istituzionali.

SI CONVIENE QUANTO SEGUE:

Il Comune di Desio autorizza i dipendenti Croce Paci e Alessandro Baroc, del settore Polizia Locale, allo svolgimento di prestazioni lavorative presso il Comunedi Limido Comasco per il periodo dal 15/06/2016 al 15/11/2016 per servizi di vigilanza esterna, nei limiti e prescrizioni indicate dalle vigenti leggi e regolamenti, nel rispetto delle seguenti disposizioni:

- 1) i dipendenti autorizzati a prestare servizio presso il Comune di Limido Comasco, operano funzionalmente alle dirette dipendenze del Comune citato;
- 2) i dipendenti del Comune di Desio autorizzati a prestare il servizio in questione, dovranno recarsi presso la sede del Comune di Limido Comasco con mezzi propri ed espleternno servizio di carattere straordinario preventivamente programmato. Il responsabile della Polizia Locale di Limido Comasco comunicherà mensilmente al Comando di Polizia Locale di Desio le ore di lavoro prestate presso il suo Ente. Agli effetti economici, assicurativi e previdenziali la spesa del personale è a carico del Comune di Limido Comasco il quale dovrà liquidare all'amministrazione di appartenenza il costo delle ore straordinarie sostenute, così come previste dal vigente CCNL Regioni e Autonomie Locali. Il Comune di Limido Comasco procederà al pagamento dei rimborsi spesa direttamente al personale che espleterà il servizio;

- 3) il Responsabile della Polizia Locale di Limido Comasco trasmetterà al Prefetto di Como copia dell'autorizzazione unitamente a copia del presente accordo per l'estensione della qualifica di agente di P.S. degli operatori di polizia locale del Comando di Desio, mentre il Comandante della Polizia Locale di Desio procederà ad inoltrare la medesima comunicazione al Prefetto di Monza;
- 4) il rispetto di tutte le prescrizioni a tutela della salute e della sicurezza dei lavoratori sono a carico dell'Amministrazione da cui dipendono funzionalmente;
- 5) durante il periodo suddetto gli operatori di Polizia Locale espletano il servizio nel territorio del Comune di Limido Comasco in divisa comprensiva di tutti gli accessori oltre all'arma e gli strumenti di autotutela in dotazione.

Limido Comasco,	Desio.
Lilliao Colliasco.	Desire,

Per il Comune di Limido Comasco IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE Per il Comune di Desio IL SEGRETARIO GENERALE